porum suorum superiorum est de maioribus causis: et spectat ad so
lum papā: pōt tñ cōps senio uel ifirmitate perpetua ipeditus de con
sensu capituli sui. uel maioris partis sibi auctoritate ap. vnu vel du
os coadiutores assūmere. et si demēs fuerit. capitulum aut due ipsi
parres hoc faciēt. s. si cōps contradicit. tunc nil inouabit capitulū
sed episcopi et ecclesie conditionē quācito poterit intimabit pape. et
coadiutores illi sumptus moderatos habebunt dō prouentibus pre
latorum ipsum.

k **A**d aliorū. cōnumeretur ergo inter alias quas babes notaras
s. de trāslatio. c. i. de of. lega. qđ translationem de excē. prelato. sicut
vnire.

l **C**ū obstatē. no. p hāc litterā qđ ḥ roma. ec. nō currit prescriptio
ibis que sibi i signū specialis privilegiū reseruauit sicut nec ḥ pri
legiū prelatiōis. de hoc. s. de prescrip. cū nobis.

m **C**ātummodo. sic. s.e. li. de sup. ne prela. ecclesie. ergo nō ab archi
episcopo uel patriarcha vel legato qđ i generali legatiōe talia nō trā
scēt i predicta dec. qđ trāslatio. Ad decr. s.e. ex parte i fi. riidet
qđ i lūd fuit de speciali auctoritate vel mādato dñi pape. et qđ ita es
set per antiqua iura. pbabat p cañ. vii. qđ. i. c. i. t. c. qđ quis tristis. cum
in ultis capitulis eiusdē qđis. ad idem decr. superius allegate tō re

gula. licet ver. illa sēper. de renūci. nī ad finē.

n **R**emotis. bis. n. precipue. puidēdū fuit: ad hoc. s. de elec. nībile est ad finē.
o **P**erpetuo. et sic no. qđ egrotās laboret ifirmitate incurabilis: non remoue
tur sed datur coadiutor: ad idē. s.e. tī. ex parte et sic reprobāt op̄i. ber. de qua
no. s.e. tua.

p **C**oaditoris. regulariter eni
tenet qđ facit maio: ps. dō bis
que si. a ma. p ca. c. i. et dō totū
capitulū sciss. ly. di. aposto
lica. cū si. s. hoc fallit. j. px. ca
su.

q **A**nchoritate apostolica. si
igī isti delegati pape i bac par
te. et 2co. s. dō of. o. irrefraga
bili. s. de here. ad abolēdā in
fi. t. j. de sta. re. c. vno. t. i. cle.
qđ regulares de sup. ne. p.

r **V**enīs. de sic. ab int. cuī
dilect⁹. iii. q. ix. idicas. et ē si.
qđ dicit lex qđ qđ pater ē furi
osus fili⁹ daf. curator p̄f. L.
de cu. fu. si pater. ff. eo. tī. l. ii.
alias ār erubescit lex filios eē
castigatores parētū. in anc. dō
nup. s. si. qđ sanctuz colla. iii.
de ma. et obe. cū iserioz. binc
est qđ ipsi inuitō coadiutorē nī
dabunt. ut in se. rīso.

s **D**ue partes. et sic non suffi
cit maior pars. et est speciale.
ad idem. s. de elec. sed ibi in
electione. ro. pon. requirunt
ad minus due partes. ad idē
s.e. t. scriptum. ubi in postula
tione que concurrat cuī. electi
one due partes etiā requirū
tur. ad idem. s. e. li. de elec. si
quando. t. c. indemnitatis
s. i. l. autem hoc sit speciale.
qđ due partes debēt presentare
regulariter est qđ due partes
collegit uel vniuersitas de
bent esse presentes. ff. quod
cuīsqz vnuer. l. plane. ff. de
dec. ab or. fa. l. iii.

t **H**ut duos. bāc litterā quā
sūp̄ babueras bic videoas re
petitam. per quam litterā cre
do. qđ si plures dare nellen.
non possent et potuit papa ad
hoc motus esse ex eo: coadiu
tores debent sumptus habēt
ab ecclesia ut. j. e. s. presenti
stem⁹ ergo scripture. quia pa
pa si de pluribus voluisse sic
expressisset: de deci. ad audiē
tiam. et sufficit ita scriptum es
se. vi. q. iii. scriptum. ff. qui et a
quibus. l. prospexit. cum etiā
isti non ordinaria sed delega
ta potestate fugāt. vñ habēt
fuare metas mādati. s. ti. px.
cū dō si. s. dō rescri. cū dilecta.

u **O**fficium est ergo coadiutoris officium ea facere que pertinent ad officiū
eina cui deputatus est.

v **N**oluerit. non est ergo idem tacere quod contradicere. quia si contradicit ca
pitulū coadiutorem non dat. si facit securus. ut in proximo casu. ad hoc fa
cit. j. de reg. iuris is qui facit. ubi dicam de hoc. Et no. arg. ad hoc. quia coad
iutor non datur inuitō. ad hoc. vii. q. i. scripti. t. c. qualiter. et c. qđis. s. ecce.
sed hoc est falsum quia inuitō datur. ad hoc de ec. edi. ad audientiam. i. in fi. et
no. s.e. ex parte. in ult. gl. Et tū illa non in coadiutore sed in substituto lo
quuntur qui non datur inuitō. coadiutor autem in casu isto per capitulū in
uitō episcopo non datur. alias autem per eum ad quem pertinet bene datur i
uitō. ut dīt. sed hic ap. auctoritate datur. sed hoc casu non dabitur. quia capi
tulū in hoc casu mandatum non habet a papa ad quem datio eius pertinet
ut in princ.

w **P**roximo. s. quando demens est episcopus et nescit uel nō potest expime
re quid velit.

x **L**ircūstatiōis. aliter enim ad ueritatem peruenire non posset. xxiii. q. viii.
occidit. s. de testi. cum causaz.

y **M**oderatos. ad idē. s.e. tī. de rectoibus. t. c. se. nō. n. coguntur. p̄priis mi
litare stipendiis. x. q. ii. precarie. xii. q. ii. charitatem.

z **A**bstinentes. ad idem. s. de elec. nībile est et eo. li. eo. titu. is cui. t. c. indem

nitatibus. s. si vero. et intellige de alienatione immobilium vel mobilium preciosorum. alias mobilia que seruando servari non possunt alienare poterunt ad instar tutorum. L. de adimi. tu. lex que tutores Jo. an.

a **E**t si capitulum. Emanauit ad declarationem eorum que no. s. de ma. et obe. his que. et. c. cu olim.

b **E**piscopi. soli. qd dic. ut. j. ne se. ya. c.

vno.

c **N**on possit. vt. s. ne se. ya. c. illa. Sed obvices. si potest confirmare qd e plus: quare non conferre. So. est falsus qd confirmare sit plus qd qui confimat non donat. de si. istru. inter. sed qui confert donat. s. e. li. de of. vi. c. ult.

d **P**resentatos. quid de electis per clericos ad quos electio spectat. dicit idem. sed de illis erat expressum i predicta decr. cu olim de ma. et obedi. ideo de presentatis dubitari quasi presentatio inisteretur gratie. et non iuri coit. sic potestas bui gratie vacante sede i capitulu non trasiret.

e **I**donei. intelligi si non sit ap positum: d. elec. c. am. que.

f **E**piscopum solu ea. n. que sunt iurisdictionis transcurti i capitulum vacante sede ut i iuribus superiori allegatis. ad idem de her. ad abolendam. quod uero intelligas: nisi interdictum esset eis a papa. ut. s. e. li. de ma. et obe. c. vno.

g **S**is ad quem quod in decreto. s. de era. et quali. præterea. de dispensatione olim fieri poterat: est hic hodie ius coe: qd rex intelligo in hoc suo casu. s. cu pfectatur qd ad rectoriam ecclesie parochialis p. patronum. Dic autem ut dixi s. de prebe. si pro clericis pauperib.

h **C**Statutum. s. de elec. licet canon.

i **Q**uia. si mandetur alii. cui. puderit de dignitate vacatura qud duxerit acceptandam et vacat dignitas qud ante acceptationem ordinarius confert tenet ipsius collatio etiam si executor ipetratus ante acceptationem fecerit reservationem iibitionem et pcessus super prima vacante. Contra huc casu filius curie clausula adiunxit: quia statutum termini acceptandi iibes infra illud collationem fieri cum decreto:

quod dic ut in cle. eo. ti. cum ei qud. s. r. n. s.

j **E**t. j. sub hoc. j. intelligas factum. s. qd Jmno. dedit gratiam draconis super prima prebenda uel dignitate sine cura: que vacaret in ecclesia carnoten. quam duceret acceptandam. dato sibi priore quodam in executorem. et in litteris suis erat decretum: prior ille accessit ad ecclesiastica carnoten. que tunc vacabat. et ibi in capitulo in quo erat subdecanus: gratiam publicauit et contulit ibidem illi d. dignitatem sine cura uel prebendam que ibi primo vacaret quam duceret acceptandam ihibens ne quis veniret contra suam collationem. et pronuncians irritum secus factum. Post hoc prepositus normanie i ultramarinis partibus decepsit prius electo et confirmato subdecano ipsius ecclesie carnoten. in episcopum carnoten. prepositura autem illa erat dignitas sine cura in ecclesia carnoten. g. sancti Eustachii cardinalis i partibus illis legatus supplicavit episcopo. ut dignitatem illam conferreret andree nepoti domini pape: episcopus ille commisit illi cardinali. ut conferret: quod factum est: prior autem ille executor draconis audiens dignitatem illam vacasse commisit eidam archipresbytero. qd illum draconem qui ipsam dignitatem acceptauit. deberet de ipsa investire: quod factum est. modo inter. d. et. a. super hac dignitate questione suborta. partes fuerunt coram papa. et primo allegavit. a. ut sequitur. hec patient in decisa. et ex his que sequentur. j. Et diuide i. vi. partes. In prima que durat usque ibi dicebat autem. ponitur an. peritio. In secunda que durat usque ibi ex parte. ponitur. d. defensio. In tercia que durat usque ibi sed extitit. po-

nuntur replicationes an. In quarta que durat usque ibi econverso. ponuntur duplicationes draconis. In quinta que durat usque ad s. nos itaqz. ponuntur triplications an. In sexta pro an. sententia fertur.

c **P**redicta. in decisa. sic. j. de rebus ec. non ali. dudum.

d **C**lacet. nota. bat factum partis alterius. quasi diceret illi. d. fuit collata p. benda per executo. re suu a tequa vaca. ret sed mibi vacas collata sicut.

e **D**icitur. s. p. episco. pu. sen eius auctoritate. ut. s. dixi. iterdu et solus episcop. talia confert. iterdu cu capitulo hz dicas consuetudines: qd die ut no. d. elec. cu eccl. multerna. j. ne. se. ya. c. vno et bi. dixit qui poterat. qd alias collatio ni valuerit qd. p. non dico babef. qd ab illo dat. et. de iurepa. qd at. ibi de hoc.

f **P**rior. qui fuerat executor draconis. vt dixi. s.

g **P**ossit no. qd aliqui pcesserat. sed no. ta lis qd ipedire posset. et erat ro qd fuerat scia ante acceptatio ne: ut p. j. v. subiunctum.

h **C**premissa. i decisa. ipetra ta per illuz. d. ad priorem executo. re suu. Jo. an.

i **P**ublicate. vni. p. h videbatur dignitas affecta ut. j. e. s. i. c. s. non est verum hoc casu ut ibi dicam.

k **C**esset. sic. s. d. re scrip. ea. te. et. h. hoc no ignoraret: no. h. ignorabat collatione per pote facia an vacationem et acceptationem no valere: et. o. allegationes ignorantie parum psonunt. l **S**ine cura. et si h no suisset adiectum de tali intelligendu erat. ut. s. e. li. de p. ben. cum in illis pri

mo. responso:

m **C**idebatur. male intelligebitis. subtiliter aut intuentibus hz no videbar. s. de translatis. inter corporalita. s. i.

n **A**llegabat. p. parte ipsius. d. ad corroborandam exceptionem nel. d. fensionem suam.

o **H**on posse. vt. j. de principe. uolentes. tamen privilegia non exte duntur ad sentierias ordinariorū. nisi in casibus. ut. j. e. ti. ne aliqui.

p **S**imiliter. p. valet hec similitudo. quia alia ro reformat pactum patet. j. s. ex parte.

q **T**empus. qd est duorum mensium a tempore publicationis. postea vero non ualebit ignorantiam allegare. ut in auct. ut facte no. consti. circa prim. et. s. ne cle. uel mo. super specula. et bie adde quod dixi in fi. super data in ultima glo. Jo. an.

r **P**rinlegiis. hec allegatio intelligitur hz respositione aduersa partis. i. p. s. j. e. s. ex pte. et poterat ee ro: qd constitutiōes sunt penales. et sic ex se odiose. p. privilegia gratiosa. et sic favorabilia. ad hoc. j. d. re. iu. odia. hz hoc. p. b. videat fm pdictum. s. debet intelligi.

s **S**peciale. quasi fm intentionem allegatis littera p. o. d. directa privilegiu est censenda. sic non requiratur episcopi scientia: sed no est ita ut sequitur. Jo. an.

t **A**bsentem consumaciter alias contra. iii. q. ix. per totum.

a *Depositionis.* idem in inhibitione suspensione vel excitatione videt: si ad hoc de do. et contu. veritatis in fi.
b Valebat. hoc verū esset si de certa prebenda vel dignitate man datū fuisset vel in casu isto post acceptationem. et hoc nō aduertit allegator.

c *Vim suā habet.* prīlegiū enī datū alicui statim vi suā habet cū puerit ad illū cū cōcedit: ad hoc facit lex dīces q̄ si scripti ser no meo ut in liber tate moref nō stati liber est: sed tūc cū līa ad ipsum puen e rit. ff. de acquiren posl. q̄ absentī ser uo. in pri. sed non sic cū dīf alicui po testas cōferendi p bendā. ut. j. v. non sic autē ec.

d *Certam. expre* fāz vel nō exprestā putā primā que ya cauerit.

e *Incātam.* sicut cu dicīt prebendā cōferas quā duxerit acceptādā. ut in casu nostro.

f *Adimā. s. de p bēdīs dilectus. ii.*

g *Et irritum. no.* q̄ executo: qui ha bet pīatē conferen di potest interdice re collationē ei ad quē prīnet de iure et referuare sibi collationē et cernere ir ritū quod postea si eret sicut et legatus de iurepatrona. cū dilectus. et no. de h̄ de preben. c. vlti. et sic babes bic tres casus i quibus pre benda afficitur. de bis videbis. j. e. si capitulo. et c. si soli io. an.

h *Quia cum illi. optima responsio.* et fm. Iuno. papa enī prebendas oēs et dignitates cōferre potest. s. de preben. c. ii. et tamē illi ad quos collatō spe cat possūt illas cō ferre: nisi prius pa pa insinuet illis q̄ nō conferant cum dīcreto sic ḡ talē po testatē data executo: nō auferit ei ad quē prīnet cōferen di potestas nisi in litteris id dicatur. scilicet q̄ conferre non possit.

i *Alli executo.*

j *Ab ipso. ro. po. Joannes an.*

k *Subiunctum. p parte ipsius an. cui scribis.*

m *Post acceptationē. intelligiſ autē acceptare petendo p executo rem suū sibi conferri beneficium q̄d poterat acceptare vel recipiē do illud sibi presenti collatū. ut in elemen. eo. ti. cū ei quē. iii. rīso.*

n *Acceptaret. No. q̄ quādo scribis sub bac forma quam duxerit acceptādā: decernētes irritum et inane executo: ante illā acceptationem nil potest facere. et si fecerit non valebit: tanq̄ sup incerto prolatū. ar. ff. q̄d cuiusq; rīver. l. item eoz. h. i. Si vō papa mādet*

alicui prouideri de p̄bēda quā duxerit acceptādā sine clausula illa decernē tes: tūc tenebit collatio illius ad quē de iure pertinet anteq̄ ei nūcief de acceptatione. Si autē papa mandat alicui p̄uideri de prebenda quā acceptaue rit cū clausula decernētes tūc acceptatione facta statim executo: interponit auctoritatē suā. p̄hibendo ne contra prohibitionem suaz aliquid disponat de illa prebenda: decernēdo irri tu et inane quicqd postea du xerit faciendū cū hoc p̄ illā formā sit ei concessū: nec va lebit p̄missio tunc facta ab eo ad quē p̄m̄t illius p̄bēde collatio: et nā ignorantē hui⁹ modi acceptationē et decre tuum ber.

o *Talis. s. quā duxerit acce ptandam.*

p *Referri. lic̄ igit̄ dīcaſ in litteris: decernētes et. nībil operatur decretū p̄missō fīat acceptatio: alias decretū ēt super incerto. p̄t sequitur. papa enī nō vult q̄ statim as sumat illud decretū suum vi gorem: sed tūc cū acceptaue rit tunc valet: etiam si ille ad quē p̄m̄t collatio ignorauerit acceptationē quia tūc de cretum sumit vigorez et ligat ignorantes. ut hic. et s. de pre ben. dūdū. secus enī est in ca su vel decre: qd̄ p̄hibet aliqd fieri. et qd̄ cōtra factū fuerit cassat. quia statiz ligat. xxxv. q. iii. stradicimus. s. de elec. quia ppter. v. aliter et. quādo non apponit clausula illa decernētes: sepe locū habz regula illa multa fieri. p̄hibetur facta tamen tenent. de re gulari. ad apostolica fīm ber.*

q *Astrinxisset. cōcor. cle. e. ti. cum ei quē. ii. rīso.*

r *Ex aduerso. s. ex parte dra conis.*

s *Archipresbyterū. cui p̄o qui erat executo: drācōis cō miserat collationē prepositu re ut pater in integra. et dīxi in principio.*

t *Legār. ponit tenorē legis ff. de op. lega. s. cum optio. io. an.*

v *Editq; ille. s. seruus ma numissus vel alienatus aīc̄ legatarius elegerit. legatarius ergo poterit illū seruū manu missu vel alienatū vēdicare si voluerit: forsitan seruū ille alii seruus melior erat. et heres legatario electionē auferre nō potuit eodē modo vide bas q̄ episcop⁹ non potuerit auferre electionē isti drāconi. et sic collatio archipresby teri valere debebat: hoc intē dit hec allegatio. sed non est vera. Ber.*

x *Ultimis. cōmūnis respō ſio aduocatū nostri tempo ris ad. l. inforiat. speciale i volūratibus. Sed dicāt qua re. vnde admirando dicebat lhosti. Domine dñs nr. et. si in vltimis voluntatib⁹ hoc*

locū babeat. multo fortius in beneficijs in quibus est adhuc plenior interpre tatio facienda. s. de dona. cū dilectus. Sed nō aduertit q̄ ista nō sūt talia be neficia que sic large sūt interpretāda. ut notauerat de elec. dūdū. et habes. s. de preben. q̄nq̄ pīmo.

y *Futuris. ut lego titio vnū fetū nasciturū de grege quem eligere voluerit: et sūt huīus mandati forma similiis huīc delegato. dū dīcit que primo vacaverit quā duxerit acceptādā legatū de presenti est. lego tibi vnū de seruis meis quē elegeris. in his a tpe adite hereditatis intelligā rei legate dñiū suū iss legatarii. vnde nec seruū legatum sub condi. heres manumittendo. facit*

liberum. ff. de manumissi. l. seruum:

a **I**llis. legatis de futuro ibi non potest ad eligendum terminus assignari: ut sequitur: sed in legatis de presenti bene assignari terminus legatario ad eligendum. assignavit enim pretor sibi terminus ut eligat quod si non fecerit heres poterit seruos rendere. ff. de opt. le. l. mācipioz. z. l. si tibi in p̄n. t. l. si. optio & vlti. ad hoc facit de resti. spolia. frequens.